Executivo 2 QUINTA-feIrA, 18 de dezembro de 2008

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT SANTARÉM
O Coordenador Fazendário – CERAT/SANTARÉM, desta Secretaria
Executiva da Fazenda, FAZ SABER aos titulares ou representantes
legais da firma A C Lira Representações Ltda, I.E nº 15246119-1,
a qual não foi localizada no endereço da Trav. Francisco Corrêa
nº 34, fica NOTIFICADA sua exclusão do Simples Nacional ,
conforme parecer no processo nº 252008730000407-7.
MARIA DE FÁTIMA SILVA
Coordenador Fazendário

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 035/2008/SEFA
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e a Empresa B.W.
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA.
Objeto: Contratação da empresa especializada para a execução
dos serviços de Reforma das Instalações Físicas na OEAT
–Cametá-SEFA, pelo período de 60 (sessenta) dias.
Valor Global: R$ 11.456,50 (onze mil quatrocentos e cinqüenta e
seis reais e cinqüenta centavos).
Fundamento Legal: Art. 24, I, da Lei n.º 8.666/93.
Data da Assinatura: 04/12/2008.
Ordenador Responsável: Josué Antônio Azevedo Monteiro,
Diretor de Administração/SEFA.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. Dr. Eduardo Antonio Bastos Santos, Coordenador
Fazendário - CERAT TUCURUÍ, no uso de suas atribuições
,NOTIFICA, aos títulares, sócios ou representantes legais
da firma abaixo relacionada, que foi lavrado contra a mesma
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº
262008510002312-1 , ficando a mesma notificada nos termos
do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98, à comparecerem no prazo de
15 (quinze) dias , a contar da publicação deste edital, à sede da
Coordenadoria Regional – 13ª RF, situada à Av. Aloysio Chaves
nº 155 – Nova Tucuruí, Tucuruí/PA , para entrega da impugnação
ou pagamento do auto , ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria, a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social: GONÇALO PEREIRA DA SILVA
Inscrição Estadual: 15260096-5
Tucuruí, 17 de Dezembro de 2008.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí

PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - DAD
PORTARIA Nº 2200 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2008

CONCEDER a MARIA DE FATIMA MENDES BRIGIDO SOARES, IF
3253007/1, Assistente Administrativo, lotada na CGPE / DAD,
30 dias de Lic Prêmio, no período de 19.01 a 17.02.2009, ref ao
triênio de 04.10.2000 a 03.10.2003.

PORTARIA Nº 2201 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2008
CONCEDER à ANA DA GRAÇA FAGUNDES FERREIRA, IF
5128536/1, AAF, lotada na CECOMT, 30 dias de Lic Prêmio, no
período de 02.01 a 31.01.2009, ref ao triênio de 11.05.2002 a
11.05.2005.

PORTARIA Nº 2202 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2008
CONCEDER à MARIA CECILIA ESTEVES DIAS, IF 5570271/1,
AFRE, lotada na CEEAT-IPVA e ITCD, 30 dias de Lic Prêmio, no
período de 02.01 a 31.01.2009, ref ao triênio de 01.11.1997 a
31.10.2000.

PORTARIA Nº 2203 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2008
CONCEDER ao JOSÉ MARIA FREITAS VIANA, IF 5190223/1,
Consultor Jurídico, lotado na CONJUR, 30 dias de Lic Prêmio, no
período de 22.01 a 20.02.2009, ref ao triênio de 13.03.2000 a
12.03.2003.

PORTARIA Nº 2204 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2008
CONCEDER a ALFREDINA MIRANDA TEIXEIRA, IF 33162/1, Ag
Administrativo, lotada na CGPE / DAD, 30 dias de Lic Prêmio,
no período de 19.12.2008 a 17.01.2009, ref ao triênio de
01.06.2000 a 30.05.2003.

PORTARIA Nº 2205 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2008
CONCEDER a CARLOS AUGUSTO ALVES CORREIA, IF 5132550/1,
AT, lotado na CECOMT, 60 dias de Lic Prêmio, no período de 02.01
a 02.03.2009, ref ao triênio de 16.05.1999 a 15.05.2002.

PORTARIA Nº 2206 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2008
CONCEDER a DELFINA RODRIGUES LOPES, IF 50164/1, Ag
Administrativo, lotada na CERAT de Marituba, 30 dias de Lic
Prêmio, no período de 05.01 a 03.02.2009, ref ao triênio de
26.06.2000 a 25.06.2003.

PORTARIA Nº 2207 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2008
CONCEDER à MARILDA DAS GRAÇAS TAPAJOS GUIMARÃES,
IF 1279/1, Ag Administrativo, lotada na CGAL/DAD, 30 dias de

Lic Prêmio, no período de 05.01 a 03.02.2009, ref ao triênio de
27.01.2001 a 26.01.2004.

PORTARIA Nº 2211 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2008
PRORROGAR por 62 dias, a Licença para Tratamento de Saúde
do a ALMIR PITÃO VILLACORTA, IF 4002245/2, Auxiliar Técnico,
lotado na CECOMT do Araguaia, no período de 19.11.2008 a
19.01.2009.

PORTARIA Nº 2213 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2008
CONSTITUIR Comissão Especial de Licitação, ref ao Proc
Licitatório nº 038/2008–PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2008,
objetivo: contratação de empresa p/ a prestação de serviços de
atendimento, por meio de Central de Atendimento–Call Center,
p/ a SEFA, composta de RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO,
Datilógrafo, IF 5206855/1, lotado na CGLC, c/ pregoeiro, e p/
membros de Apoio: ALESSANDRO NASSRI DO NASCIMENTO,
Assessor Especial I, IF 57205512/1, lotado na CGLC e KARLA
TRINDADE LIMA, AAF, IF 5132533/1, lotada na DFI.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. Dr. Eduardo Antonio Bastos Santos, Coordenador
Fazendário - CERAT TUCURUÍ, no uso de suas atribuições ,
NOTIFICA, aos títulares, sócios ou representantes legais
da firma abaixo relacionada, que foi lavrado contra a
mesma AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL
Nºs 262008510002033-5, 262008510002292-3,
262008510002293-1 e 262008510002303-2 , ficando a
mesma notificada nos termos do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98,à
comparecerem no prazo de 15 (quinze) dias , a contar da
publicação deste edital, à sede da Coordenadoria Regional – 13ª
RF, situada à Av. Aloysio Chaves nº 155 – Nova Tucuruí, Tucuruí/
PA ,para entrega da impugnação ou pagamento dos autos ,
ressaltando que o não atendimento no prazo estabelecido,
ensejará à Coordenadoria, a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
Razão Social: E.I.SERRARIA COM DESDOBRAMENTO DE
MADEIRA LTDA-ME
Inscrição Estadual: 15260977-6
Tucuruí, 17 de Dezembro de 2008.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. Dr. Eduardo Antonio Bastos Santos, Coordenador
Fazendário - CERAT TUCURUÍ, no uso de suas atribuições ,
NOTIFICA, aos títulares, sócios ou representantes legais
da firma abaixo relacionada, que foi lavrado contra a mesma
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº
372005510001184-5 , ficando a mesma notificada nos termos
do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98,à comparecerem no prazo de
15 (quinze) dias , a contar da publicação deste edital, à sede da
Coordenadoria Regional – 13ª RF, situada à Av. Aloysio Chaves
nº 155 – Nova Tucuruí, Tucuruí/PA ,para entrega da impugnação
ou pagamento do auto , ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria, a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social: FAZENDA PETROPOLIS LTDA
Inscrição Estadual: 15187122-1
Tucuruí, 17 de Dezembro de 2008.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. Dr. Eduardo Antonio Bastos Santos, Coordenador
Fazendário - CERAT TUCURUÍ, no uso de suas atribuições ,
NOTIFICA, aos títulares, sócios ou representantes legais
da firma abaixo relacionada, que foi lavrado contra a mesma
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº
262008510002311-3 , ficando a mesma notificada nos termos
do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98,à comparecerem no prazo de
15 (quinze) dias , a contar da publicação deste edital, à sede da
Coordenadoria Regional – 13ª RF, situada à Av. Aloysio Chaves
nº 155 – Nova Tucuruí, Tucuruí/PA ,para entrega da impugnação
ou pagamento do auto , ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria, a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social: W S IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA
Inscrição Estadual: 15262971-8
Tucuruí, 17 de Dezembro de 2008.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. Dr. Eduardo Antonio Bastos Santos, Coordenador
Fazendário - CERAT TUCURUÍ, no uso de suas atribuições ,
NOTIFICA, aos títulares, sócios ou representantes legais
da firma abaixo relacionada, que foi lavrado contra a mesma
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº
262008510002339-3 , ficando a mesma notificada nos termos
do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98,à comparecerem no prazo de

15 (quinze) dias , a contar da publicação deste edital, à sede da
Coordenadoria Regional – 13ª RF, situada à Av. Aloysio Chaves
nº 155 – Nova Tucuruí, Tucuruí/PA ,para entrega da impugnação
ou pagamento do auto , ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria, a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social: MADEQUEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MADEIRAS LTDA
Inscrição Estadual: 15244378-9
Tucuruí, 17 de Dezembro de 2008.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. Dr. Eduardo Antonio Bastos Santos, Coordenador
Fazendário - CERAT TUCURUÍ, no uso de suas atribuições ,
NOTIFICA, aos títulares, sócios ou representantes legais
da firma abaixo relacionada, que foi lavrado contra a mesma
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº
262008510002340-7 , ficando a mesma notificada nos termos
do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98,à comparecerem no prazo de
15 (quinze) dias , a contar da publicação deste edital, à sede da
Coordenadoria Regional – 13ª RF, situada à Av. Aloysio Chaves
nº 155 – Nova Tucuruí, Tucuruí/PA ,para entrega da impugnação
ou pagamento do auto , ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria, a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social: TOPAZIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MADEIRAS LTDA
Inscrição Estadual: 15201286-9
Tucuruí, 17 de Dezembro de 2008.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. Dr. Eduardo Antonio Bastos Santos, Coordenador
Fazendário - CERAT TUCURUÍ, no uso de suas atribuições ,
NOTIFICA, aos títulares, sócios ou representantes legais
da firma abaixo relacionada, que foi lavrado contra a
mesma AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL
Nº 262008510002016-5 , 262008510002049-1 e
262008510002064-5, ficando a mesma notificada nos termos
do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98,à comparecerem no prazo de
15 (quinze) dias , a contar da publicação deste edital, à sede da
Coordenadoria Regional – 13ª RF, situada à Av. Aloysio Chaves
nº 155 – Nova Tucuruí, Tucuruí/PA ,para entrega da impugnação
ou pagamento do auto , ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria, a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social: R.A.F. DA SILVA MADEIRAS
Inscrição Estadual: 15230687-0
Tucuruí, 17 de Dezembro de 2008.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 080/2008/SEFA
Modalidade de Licitação :Dispensa de Licitação nº 38/2008
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e a L. A. ENGENHARIA
LTDA ME
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação de
empresa especializada para execução de obra de reforma na
unidade da CECOMT/ Portos e Aeroportos localizado à AV. D.
Pedro I, nº 1097, Belém –Pará.
Vigência: 18.12.2008 à 17.01.2009
Valor global do contrato: R$ 11.573,74 (onze mil, quinhentos e
setenta e três reais e setenta e quatro centavos)
Dotação Orçamentária: 17.101.04.129.1191.2647.449039.0101
Fonte : 0101
Data da Assinatura: 17.12.2008
Ordenador Responsável: JOSUÉ ANTONIO AZEVEDO MONTEIRO,
Diretor de Administração/SEFA.

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2008 – SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS-SRP
A Secretaria de Estado da Fazenda-SEFA, através de seu
Pregoeiro, comunica que fará realizar licitação na modalidade
Pregão Eletrônico do tipo menor preço, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
Combustíveis, de forma parcelada, contínua e ininterrupta, para
os veículos dos Órgãos e Entidades Públicas do poder Executivo
Estadual do Estado do Pará.
DATA DA ABERTURA: 30/12/2008.
HORA DA ABERTURA: 10:00 h (horário de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925404 – Secretaria de Estado da Fazenda – Belém-
Pará, Av. Visconde de Souza Franco, nº 110.